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Durchführungsbestimmungen der Campus Bibliothek 

Im Rahman der Benutzungsordnung der Campus Bibliothek St. Pölten gelten ab 15.11.2023 
folgende Gebührensätze und Fristen: 

Gebührenordnung 

Benutzung der Campus Bibliothek Kostenlos 
Ausleihe für angemeldete 
Bibliotheksnutzer*innen Kostenlos 

Bibliotheksausweis für externe Nutzer*innen € 5,00 Einsatz 
Gebühr bei verspäteter Rückgabe € 0,20 pro Tag und Medium 
Bestellung einer Fernleihe von einer 
österreichischen Bibliothek € 4,00 pro Band 

Dokumentenlieferdienste oder Fernleihen aus 
ausländischen Bibliotheken: Individuelle Ersatzkosten 

Gebühr bei Verlust, Beschädigung Nachkauf des Mediums oder Kostenersatz 
 

Gebühren für die Buchzustellung im Inland 

Pakete bis 1 kg 10,00€ 
Pakete bis 2 kg 12,00€ 
Pakete bis 4 kg 13,00€ 
Pakete bis 10 kg 16,00€ 

Leihfristen 

Initiale Entlehnfrist 4 Wochen 
Automatisches Verlängerungsintervall 2 Wochen 
Maximale Entlehndauer 12 Wochen 

 


